
  

 

 

Decreto n.  
Titolo  VII Classe 16  
Fascicolo n.  
Allegati:  

 

Oggetto: Procedura di selezione avviso n. 17/2025 - Raccolta e 
analisi dei dati sulle caratteristiche enzimatiche della 
comunità microbica totale del suolo di aree di studio 
nell’ambito del progetto NODES (Nord Ovest Digitale E 
Sostenibile). - nomina di Commissione giudicatrice.   

 

 

- 1 - 
 

                                    Pavia, data e ora del protocollo  
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto che il giorno 11/12/2025 alle ore 12:00 sono scaduti i termini di presentazione delle domande 
di partecipazione alla procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico avente ad 
oggetto - Raccolta e analisi dei dati sulle caratteristiche enzimatiche della comunità 
microbica totale del suolo di aree di studio nell’ambito del progetto NODES (Nord Ovest 
Digitale E Sostenibile).presso il Dipartimento di Scienze della Terra e dell'ambiente 
dell'Università degli Studi di Pavia, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo dal 21/11/2025 al 
11/12/2025 con avviso n. 17/2025;  

Vista la necessità di nominare una Commissione giudicatrice che espleti la procedura concorsuale; 
Vista la delibera rep. n. 325/2025 del Consiglio di Dipartimento del 24/09/2025 con la quale è stato 

indetto pubblico concorso per il conferimento di un incarico a carattere individuale 
temporaneo in regime di lavoro autonomo occasionale o professionale per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze della Terra e dell’Ambiente dell’Università degli Studi di Pavia; 

Visto l’art. 24, comma 2 dello Statuto di Ateneo, che prevede che il Direttore possa, per motivi di 
urgenza, assumere con proprio decreto atti di competenza del Consiglio di Dipartimento; 

Preso atto del deposito agli atti della domanda di partecipazione presentata dal candidato: 
- Vezzola Michele; 

 Valutate le competenze scientifiche presenti nel Dipartimento in relazione all’oggetto della 
prestazione; 

Accertato che la nomina di una Commissione giudicatrice di procedura selettiva non comporta 
alcun onere finanziario a carico del budget del Dipartimento, in quanto nessun compenso 
può essere riconosciuto ai Commissari; 

Ritenuta la necessità e l’urgenza di provvedere, in ragione del fatto che la prestazione oggetto del 
contratto e la copertura finanziaria della spesa sono da ricondurre a un progetto a cascata 
PNRR di prossima scadenza.  

Considerato che la prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento è programmata in data non 
compatibile con l'urgenza sopra rappresentata 

 
DECRETA 

La nomina della seguente Commissione giudicatrice della suddetta procedura di selezione: 
 
Prof.ssa Solveig Tosi - Professore Ordinario - Presidente 
SSD BIOS-01/B - Botanica sistematica 
Prof.ssa Carolina Elena Girometta - Ricercatore - Componente 
SSD BIOS-01/B - Botanica sistematica 
Dott.ssa Lidia Nicola - Ricercatore   - Componente con funzioni di 
SSD BIOS-01/B - Botanica sistematica -   segretario verbalizzante 
 



  

 

 

Decreto n.  
Titolo  VII Classe 16  
Fascicolo n.  
Allegati:  

 

Oggetto: Procedura di selezione avviso n. 17/2025 - Raccolta e 
analisi dei dati sulle caratteristiche enzimatiche della 
comunità microbica totale del suolo di aree di studio 
nell’ambito del progetto NODES (Nord Ovest Digitale E 
Sostenibile). - nomina di Commissione giudicatrice.   

 

 

- 2 - 
 

Designa altresì il Prof. Andrea Mondoni, Professore Associato, SSD BIOS-01/C - Botanica 
ambientale e applicata, quale membro supplente, nel caso di sopravvenuta impossibilità da parte 
di uno dei Commissari, tutti afferenti al Dipartimento di Scienze della Terra e dell’Ambiente 
dell’Università di Pavia. 
 
Contestualmente assegna alla suddetta Commissione un mandato a concludere la procedura di 
selezione entro il mese di gennaio 2026. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima 
seduta. 
 

 
 

 
 Il Direttore del Dipartimento 
          Prof. Silvio Seno 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 


		2025-12-15T21:00:18+0100
	IT
	Silvio Seno




